

Consultas Realizadas

Licitación 222501 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y MATERIALES PARA CABLEADO

Consulta 1 - Consulta 1: Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
En el ítem 1, "Switch rackeables gigabit 48 puertos administrables 100/1000 MBPS", menciona de la instalación y mantenimiento, ¿en esta oferta se deberá incluir el servicio de instalación y mantenimiento? si la respuesta afirmativa aclarar los lugares de instalación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
Cuatro (4) funcionarios de MEC deben recibir una capacitación básica para instalación al momento de la recepción de los equipos ellos serán los responsables de la instalación de los equipos dentro de las distintas dependencias de la convocante.		

Consulta 2 - Consulta 2: Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
En el ítem 1, ¿los cuatro slots para 10G debe estar equipado con 4 módulos XFP de 10G?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
El equipo deberá contar con al menos cuatro slots para módulos SFP de 1 Gigabit Ethernet los cuales deberán estar equipados con dos módulos ópticos con alcance de hasta 10 Km. compatibles con fibra óptica monomodo.		

Consulta 3 - Consulta 3: Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
En el ítem 1, Fuentes de alimentación internas modulares, ¿debe estar equipado con dos módulos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
El equipo deberá tener la capacidad de integrar fuentes redundantes externas pero no es necesario que las mismas sean incluidas inicialmente en la oferta.		

Consulta 4 - Consulta 4: Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
En el ítem 1, Energía, ¿las 45 unidades deben ser con configuración de 220V AC? porque también existe la alternativa de configuración con -48VDC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
Deberán ser con configuración de 220V AC.		

Consulta 5 - Consulta 5: Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
----------	-------------------	------------

En el item 2, "Switch rackeables gigabit 24 puertos administrables 100/1000 MBPS", es obligatorio el soporte de PoE en los 24 puertos?
 Si la respuesta es afirmativa confirmar si se admitirá una solución con inyector PoE externo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
-----------	--------------------	------------

Será considerado como opcional deseado pero no como obligatorio

Consulta 6 - Consulta 6: Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
----------	-------------------	------------

En el item 3, "Router Inalámbrico", especifica "Asistentes de instalación, valores predeterminados e inte la configuración". Favor aclarar qué quieren decir con este texto?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
-----------	--------------------	------------

Se solicita que este item cuente con un Asistente o ?Wizard? que guie durante la configuración inicial del equipo y que fije los campos más importantes con valores predeterminados .

Consulta 7 - Consulta 7: Item 6

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
----------	-------------------	------------

En el item 6, "Adaptador WIRELESS USB 300 MBPS", ¿se aceptará sin compatibilidad con Linux?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
-----------	--------------------	------------

Se aceptará

Consulta 8 - Consulta 8: Punto 1.6

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
----------	-------------------	------------

Dado que son equipos de redes y telecomunicaciones, se aceptarán catálogos, anexos técnicos, folletos, u otros textos complementarios en idioma inglés?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
-----------	--------------------	------------

Se aceptará en idioma ingles

Consulta 9 - Consulta 9: Punto 1.9.1

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
----------	-------------------	------------

A fin de aperturar la subasta a un mayor número de oferentes. Se permitirá la cotización por LOTES/ITEMS?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
-----------	--------------------	------------

La cotización deberá ser por el TOTAL de los bienes, como está establecido en el punto 19.1 de la SECCIÓN I

Consulta 10 - Consulta 10: suministro de caracter sustancial

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
Se podrá omitir la Autorización del Fabricante para bienes menores (p.ej. 3 y 6), en comparación a los que parecen principales (1,2,4,5)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
Dicho documento no se podrá omitir en ninguno de los ítems		

Consulta 11 - Consulta 11: Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2011
La exigencia de presentación de contratos / facturación equivalente a 30% de la oferta, limita a nuevos proveedores o marcas que estén ingresando al mercado, excluyéndolos de la competencia no por una cuestión de precio ni de técnica. Si fuera por demostrar simplemente la capacidad financiera de la empresa oferente, esto se requiere ya en otro punto. Les solicitamos el poder omitir esta exigencia específica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2011
Sera obligatoria		